
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30
dicembre 2013, n. 2561

P.O. Puglia FSE 2007/2013: Approvazione Schema
di Protocollo di Intesa tra Regione Puglia e Province
per l’estensione della sperimentazione relativa al
modello locale di Centro per l’occupabilità femmi‐
nile e per i soggetti svantaggiati ‐ Proroga validità.

L’Assessore al Lavoro, dott. Leo Caroli d’intesa con
l’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione,
prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria esple‐
tata dalla Dirigente del Servizio Autorità di Gestione
PO FSE e Autorità di Gestione del P.O. Puglia FSE
2007/2013, dott.ssa Giulia Campaniello, e confer‐
mata dal Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
dott.ssa Luisa Anna Fiore, riferiscono quanto segue:

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1940
del 02.10.2012, è stata approvata l’estensione a
tutte le province pugliesi della sperimentazione di
un modello locale di Centro per l’occupabilità fem‐
minile (COF) e per i soggetti svantaggiati all’interno
dei Centri per l’impiego, nell’ambito del masterplan
regionale per i servizi al lavoro; ed è stato appro‐
vato, inoltre, lo schema di Protocollo d’Intesa avente
come finalità prioritaria la costruzione di condizioni
operative tali da rafforzare gli ambiti di collabora‐
zione tra le istituzioni interessate volte alla realizza‐
zione dell’attività prevista dal Protocollo stesso.

Le Province aderenti a tale iniziativa hanno prov‐
veduto alla sottoscrizione del predetto Protocollo
che all’art. 8) DURATA stabiliva che lo stesso aveva
validità sino a dicembre 2013 in via sperimentale.

Tuttavia, per esigenze strettamente legate alle
attività necessarie per lo sviluppo delle azioni spe‐
cifiche e non imputabili ai soggetti destinatari del‐
l’intervento, quali le Province, considerando anche
la validità e l’importanza dell’attività dei Centri per
l’Occupazione Femminile e per i soggetti svantag‐
giati, al fine di dare continuità alle funzioni degli
stessi, senza alcun ulteriore impegno di spesa, si
rileva la necessità di uno slittamento della durata
progettuale.

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Regio‐
nale:
‐ di approvare la proposta di prorogare la data di

validità del Protocollo sino al 30 dicembre 2014.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n.
28/2001 e s.m.i.

La presente determinazione non comporta impli‐
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze
istruttorie, propongono alla Giunta Regionale l’ado‐
zione del seguente atto finale, così come definito
dall’art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n.
7/1997.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta degli
Assessori;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente del Servizio Autorità di
Gestione PO FSE che ne attesta la conformità alla
normativa vigente;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate:

‐ di fare propria la relazione degli Assessori propo‐
nenti, qui da intendersi riportata;

‐ di approvare la proposta di prorogare la data di
validità del Protocollo sino al 30 dicembre 2014;

‐ di disporre la pubblicazione del presente provve‐
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sul sito web www.regione.puglia.it.

La pubblicazione sul BURP costituirà unica noti‐
fica a tutti gli interessati senza ulteriore e successiva
comunicazione.

Il Segretario della Giunta                Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

_________________________

2183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 8 del 21‐01‐2014




